
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N.progr. per servizio: 22 del 23/02/2024 

 

 

 

Responsabile del Servizio: MUSSO Dott. Giorgio 
 

 

 

OGGETTO: Determina di acquisto estensione gestionale contabilità per la gestione 

liquidatoria - ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE - CIG 

B0A8E992B5.           

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2022 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di 

rilevanza esterna afferenti al servizio;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il 

periodo 2022/2024;  

 

Visto lo schema di bilancio 2023/2025 in fase di esaminazione e approvazione da parte del 

Ministero dell’Interno; 

 

Vista la deliberazione di CC n. 37 del 07/11/2023 con la quale veniva dichiarato lo stato di dissesto 

finanziario per il Comune di Santo Stefano Roero; 

 

Vista la deliberazione OSL n. 1 del 10/02/2023 con la quale la Dr.ssa Fulvia Colzani si insediava 

come commissario liquidatore del Comune di Santo Stefano Roero; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 650 del 20/02/2023 è pervenuta l’offerta economica dalla società 

Siscom S.p.A., con sede a Cervere (CN), per la soluzione software per la gestione della contabilità 

finanziaria per il Comune in versione per commissario liquidatore;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Organo Straordinario di Liquidazione n. 03 del 26/01/2024, 

con cui l’OSL autorizzava il sottoscritto Responsabile a impegnare la spesa e ad affidare il servizio; 

 

Dato atto che il compenso della ditta Siscom S.p.A. per il periodo che dedicherà esclusivamente al 

supporto della gestione dell’estensione del gestionale Giove per la contabilità, di stretta competenza 

dell’OSL si considererà, non appena la procedura di apertura della contabilità speciale sarà ultimata, 

a valere sulla gestione straordinaria; 

 

Acquisito il codice CIG: B0A8E992B5 sul Mepa. 

 

VISTO il Testo Unico D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO il regolamento di contabilità;  

 

 

         

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla ditta Siscom S.p.A. la soluzione software della procedura di Liquidazione del 

Comune di Santo Stefano Roero (CN), come da indicazioni presentate nell’offerta 

economica; 

2. di stabilire che la gestione del servizio avviene sulla base dello schema di convenzione, 

approvato con deliberazione OSL n. 08 del 30/06/2023;  

3. di impegnare la somma di € 1.700,00 al capitolo 12970/99 art. 1 – bilancio 2024-2026, 

annualità 2024, in fase di approvazione;  

4. Di dare atto che il compenso della ditta Siscom S.p.A. per il periodo che dedicherà 

esclusivamente al supporto della gestione della tesoreria speciale di stretta competenza 

dell’OSL si considererà, non appena la procedura di apertura della contabilità speciale sarà 

ultimata, a valere sulla gestione straordinaria; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale per gg. 15 naturali e consecutivi. 

 

 

 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 55 99.01.7 13570 12970 99 1.830,00 
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Santo Stefano Roero, li 23/02/2024 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 23/02/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 12/03/2024 al 27/03/2024 (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Santo Stefano Roero, li 12/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santo Stefano Roero, li 12/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MUSSO Dott. Giorgio 

 


